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Sammanfattning 
Malmö stad delar bedömningen att det saknas anledning att ställa olika krav på kommunal 
verksamhet beroende på vem som är utförare. Malmö stad tycker dock inte att detta 
motiverar förslaget till lagändring eftersom ansvaret för den kommunala verksamheten redan 
regleras i kommunallagen. Om lagändringen skulle bli verklighet (vilket Malmö stad alltså 
inte förespråkar) ställer sig Malmö stad ändå positivt till att befintliga mål och riktlinjer från 
kommunfullmäktige kan ingå i programmet. Vidare anser Malmö stad att en beskrivning av 
styrning och uppföljning av den kommunala verksamheten (återigen om lagändringen 
kommer till stånd) bör sammanfattas på en tämligen övergripande nivå. 
 

Yttrande 
Malmö stad delar Finansdepartementets bedömning i sak: det saknas anledning att ställa 
olika krav på kommunal verksamhet beroende på vem som är utförare. Malmö stad tycker 
dock inte att detta motiverar förslaget till lagändring. Förslaget är inte ändamålsenligt 
eftersom det samlade ansvaret för den kommunala verksamheten (och styrning och 
uppföljning av densamma) redan regleras i kommunallagen. En annan aspekt är att logikerna 
för styrning och uppföljning skiljer sig åt: privata utförare regleras under fasta former i avtal 
medan verksamheten i egen regi är föremål för politiskt och administrativt beslutsfattande 
vilket ger möjligheter till en större flexibilitet utifrån lokala förutsättningar. 
 
Som Finansdepartementet noterar finns det redan ett stort antal styrande dokument i 
kommuner och regioner som innehåller mål och riktlinjer av olika slag. Om lagändringen 
skulle bli verklighet (vilket Malmö stad alltså inte förespråkar) ställer sig Malmö stad ändå 
positivt till att befintliga mål och riktlinjer från kommunfullmäktige kan ingå i programmet. 
En sådan möjlighet för landets kommuner ger förutsättningar att undvika dubbelarbete och 
onödig administration. Vidare anser Malmö stad att en beskrivning av styrning och 
uppföljning av den kommunala verksamheten (återigen om lagändringen kommer till stånd) 
bör sammanfattas på en tämligen övergripande nivå. Ett skäl till detta är att Sveriges 
kommuner behöver ett betydande handlingsutrymme i en snabbt föränderlig värld. Ett annat 
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är att principen om kommunal självstyrelse bör upprätthållas så långt som möjligt om det 
inte finns särskilda skäl för annat.  
 
 

Ordförande 

 

 [Förnamn Efternamn] 

[Fyll i titel] 

 

 [Förnamn Efternamn] 
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